

Produktspezifikation C+C / Lieferservice

gültig ab: 01.09.2006
 letzte Änderung: 12.11.2009
 CCG-Warengruppe: 0254

1. Zusammensetzung

| | | | | | |
|---|---|--|------|---|------|
| Zutaten | keine (besteht nur aus fetteingestellter Milch) | | | | |
| Durchschnittliche Nährwertangaben je 100g: | | | | | |
| Brennwert (kcal) | 118 | Kohlenhydrate (g) | 4 | Ballaststoffe (g) | 0 |
| Brennwert (kJ) | 491 | Alkohol (g) | k.A. | Cholesterin (g) | k.A. |
| Fett (g) | 10 | Eiweiß (g) | 3,1 | Natrium (g) | 0,04 |
| Vitamine - Angaben in Microgramm | | | | | |
| Vitamin A | k.A. | Vitamin B6 | k.A. | Vitamin E | k.A. |
| Vitamin B1 | k.A. | Vitamin C | k.A. | Vitamin K | k.A. |
| Vitamin B2 | k.A. | Vitamin D | k.A. | | |
| Allergene Zusatzstoffe | | | | | |
| Glutenhaltiges Getreide | Nein | Erdnüsse Erdnusserzeugnisse | Nein | Sellerie, Sellerieerzeugnisse | Nein |
| Krebstiere, Krebstiererzeugnisse | Nein | Soja, Sojaerzeugnisse | Nein | Senf, Senferzeugnisse | Nein |
| Eier, Eiererzeugnisse | Nein | Milch, Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose) | Ja | Sesamsamen, Sesamsamen- erzeugnisse | Nein |
| Fisch, Fischerzeugnisse | Nein | Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse | Nein | Schwefeldioxid Sulfite mehr als 10mg/kg 10mg/Liter | Nein |
| Lupinen | Nein | Weichtiere | Nein | | |
| weitere Angaben | | | | | |
| Konservierungsstoff | Nein | kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken | k.A. | Kochsalzersatz | Nein |
| Antioxidationsmittel | Nein | Milchpulver | Nein | jodierter Kochsalzersatz | Nein |
| Geschmacksverstärker | Nein | Molkenpulver | Nein | kaliumhaltiger Kochsalzersatz | Nein |
| Farbstoff | Nein | Milcheiweiß | Ja | laktosefrei | Nein |
| Süßungsmittel(n) | Nein | Eiklar | Nein | laktosearm | Nein |
| Zuckerarten und Süßungsmitteln | Nein | unter Verwendung von Milch | Ja | glutenfrei | Ja |
| Phosphat | Nein | unter Verwendung von Sahne | Ja | cholesterinfrei | k.A. |
| gewachst | Nein | koffeinhaltig | Nein | cholesterinarm | k.A. |
| geschwefelt | Nein | chininhaltig | Nein | Broteinheiten | k.A. |
| geschwärzt | Nein | Gentechnisch verändert | Nein | | |

Produktspezifikation C+C / Lieferservice

gültig ab: 01.09.2006
 letzte Änderung: 12.11.2009
 CCG-Warengruppe: 0254

2. Zubereitungshinweise

Seite 2

| | | | | | |
|---------------------|------|-------------------|------|----------------|------|
| Mikrowelle geeignet | Nein | Pfanne geeignet | Nein | Grill geeignet | Nein |
| Topf geeignet | Nein | Backofen geeignet | Nein | | |

3. Conveniencegrad

| | | | | | |
|------------------------------|------|-------------------|------|----------------------|------|
| Grundstufe unbehandelte Ware | Nein | garfertig | Nein | regenerierfertig | Nein |
| Küchenfertig | Nein | aufbereitetfertig | Nein | verzehr-/tischfertig | Ja |

4. Angaben zum Produkt

| | | | |
|---|-------------|-----------------------|------|
| Land der letzten Bearbeitung oder Ursprungsland | Deutschland | Ökologische Herkunft | Nein |
| Ökologisches Produkt: Bio-Kontrollstelle | Nein | Gefahrgut | Nein |
| Ökologisches Produkt: Bio-Qualitätskennzeichen | Nein | Gefahrstoff | Nein |
| | | Sicherheitsdatenblatt | Nein |

5. Verpackung

| | | | | |
|--|------|----------------|------|-------|
| Anzahl Einheiten im Karton/Display/Steige/Stiege | 12 | Ergiebigkeit | 200 | Gramm |
| Pfandartikel | Nein | Fertigmenge | 200 | Gramm |
| DPG-Artikel | Nein | Abtropfgewicht | k.A. | k.A. |

6. Haltbarkeit / Lagerung / Transportbedingungen

| | | | | | |
|---------------------------------------|-------------------------|--|----|--|-----|
| Haltbarkeit: Tage ab Produktionsdatum | 130 Tage | Temperatur Lagerung minimum Grad Celsius | 4° | Temperatur Lagerung maximum Grad Celsius | 20° |
| Lagerbedingungen | kühl und trocken lagern | | | | |

Hiermit wird bestätigt, dass das genannte Produkt nach derzeitigem Kenntnisstand keine gentechnisch veränderten Organismen (GVO) enthält oder aus solchen besteht, bzw. aus GMO hergestellt wurde oder Zutaten enthält, die aus GMO hergestellt wurden. Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit gentechnisch verändertem Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9 % bezogen auf die einzelne Zutat. Es gelten ferner die weiteren Ausnahmen nach Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 sowie Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 gemäß ihrem jeweils aktuellen Stand. Dies gilt auch für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffen und Aromen. Der Hersteller/Vorlieferant des Produktes bestätigt, dass die gelieferte Ware nach Beschaffenheit und Deklaration den geltenden deutschen lebensmittelrechtlichen und eichrechtlichen sowie den europarechtlichen Bestimmungen entspricht. Insbesondere werden die Anforderungen der VO (EG) Nr. 178/2002 sowie das Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) erfüllt. Grenzwerte und Richtwerte zu Rückstandshöchstmengen (Pestizide, Umweltverunreinigungen, Antibiotika, Radioaktivität usw.) werden strikt eingehalten.

Die spezifizierten Daten entsprechen dem derzeitigen Kenntnisstand. Aufgrund von Rezepturänderungen sowie Lieferantenwechsel können sich im Einzelfall Abweichungen ergeben. Vor diesem Hintergrund sowie aus Gründen von Gesetzesänderungen kann für die Richtigkeit der Angaben keine Gewähr übernommen werden. Es gelten die Angaben auf der Verpackung. Die Spezifikation unterliegt keinem automatischen Änderungsservice und ist ohne Unterschrift gültig.